

## Protokół nr 9/2019

z posiedzenia Komisji Oświaty Rady Miejskiej w Tarnowie, które odbyło się w dniu 29 sierpnia 2019 r. w sali nr 8 (parter) budynku Urzędu Miasta Tarnowa przy ul. Goldhammera 3, w godzinach od 14.00 do godz. 15.15.

W posiedzeniu udział wzięło 4 członków Komisji (lista obecności radnych stanowi załącznik nr <sup>1</sup>).

Ponadto uczestniczyła (lista gości – załącznik nr <sup>2</sup>):

Dyrektor Wydziału Edukacji

- p. Bogumiła Porębska

Proponowany porządek obrad:

- 1/ Podsumowanie naboru do szkół ponadpodstawowych. Organizacja pracy szkół.
- 2/ Wypracowanie wniosków do projektu budżetu miasta na 2020 r.
- 3/ Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Posiedzenie otworzyła i powitała zebranych Przewodnicząca Komisji **Grażyna Barwacz**, po czym przedstawiła proponowany porządek obrad w wersji jw.

Porządek został przyjęty jednogłośnie.

Ad.1.

Podsumowanie naboru do szkół ponadpodstawowych. Organizacja pracy szkół.

Wydział Edukacji przedstawił pisemny materiał w przedmiotowej sprawie (załącznik nr <sup>3</sup>). **Pani Dyrektor Bogumiła Porębska** podkreśliła, że w Tarnowie naukę podejmie 4976 uczniów (liczba ta może ulec zmianie – ruchy trwają zazwyczaj jeszcze przez pierwsze dwa tygodnie września). Zaskakują w tym roku nieprawdopodobne wybory młodych ludzi oraz brak zainteresowania rodziców ich wyborami, co prowadzi nierzadko do późniejszych problemów. Rodzice nie korzystają z możliwości rozmowy i konsultacji z koordynatorem ds. naboru, który w klasach kończących szkołę podstawową był na każdym zebraniu. Pani Dyrektor oświadczyła, że nie może podać konkretnych jak chodzi o kwestie zatrudnienia nauczycieli (jeszcze spływają arkusze). Będzie zatrudniona spora grupa emerytowanych nauczycieli (przedmioty zawodowe, ale i np. matematyka).

Najdłuższą pracującą placówką będzie najprawdopodobniej Zespół Szkół Mechaniczno – Elektrycznych ze względu na dużą ilość uruchomionych oddziałów i konieczność prowadzenia zajęć w pracowniach (np. informatyka).

Ad.2

Wypracowanie wniosków do projektu budżetu miasta na 2020 r.

**Przewodnicząca** przypomniała, iż w bieżącym roku Komisja przyjęła wniosek o zabezpieczenie w budżecie roku 2020 kwoty na wymianę komputerów i oprogramowania

---

<sup>1</sup> Lista obecności radnych.

<sup>2</sup> Lista gości.

<sup>3</sup> Informacja nt. podsumowania naboru do szkół ponadpodstawowych. Organizacja pracy szkół.

w szkołach i placówkach, które posiadają najstarszy sprzęt. Komisja jednomyślnie postanowiła ponowić ten wniosek. **Pani Grażyna Barwacz** poinformowała, że kilkakrotnie sygnalizowano też problem związany z koniecznością wymiany zniszczonych nawierzchni poliuretanowych na boiskach szkolnych (dotyczy to boisk do piłki ręcznej, wielofunkcyjnych przy 8 szkołach).

**Pan Krzysztof Janas** dodał, że problem ten odnosi się także do boisk przy innych placówkach (np. przy Pałacu Młodzieży). Temat ten był również przedmiotem dyskusji na Komisji Sportu - wystosowano wniosek o kompleksową ocenę boisk z nawierzchnią poliuretanową, które wymagają modernizacji, renowacji.

**Pani Anna Krakowska** zawnioskowała o przegląd stanu technicznego boisk przyszkolnych, a następnie naprawę, modernizację, renowację tych najbardziej zniszczonych.

**Pani Grażyna Barwacz** zwróciła uwagę, że przegląd może potrwać kilka miesięcy, a sprawa jest pilna z uwagi terminy składania wniosków do budżetu na przyszły rok.

Wobec powyższego **Pan Krzysztof Janas** zasugerował, aby Komisja Oświaty zwróciła się o pilne dokonanie przez dyrektorów szkół i placówek oświatowych oceny stanu technicznego boisk zewnętrznych, których są administratorami, z podaniem szacunkowych kosztów związanych z ich modernizacją.

Komisja jednomyślnie poparła powyższy wniosek.

**Pani Anna Krakowska** zgłosiła również propozycję wniosku dotyczącego pozyskania środków na zaprojektowanie drugiej sali gimnastycznej przy ZSO Nr 1. W uzasadnieniu podała, że do szkoły uczęszcza łącznie ok. 1200 uczniów, a jest tylko jedna sala gimnastyczna (do celów sportowych wykorzystywana jest również aula). Młodzież odbywa zajęcia również w hali sportowej przy ul. Pszennej, ale aby się do niej dostać uczniowie muszą przejechać ok. 1,5 km.

**Pan Krzysztof Janas** uznał pomysł rozbudowy obiektów sportowych za słuszny, jednakże zwrócił uwagę, że w Tarnowie są szkoły, które nie posiadają w ogóle sal gimnastycznych (np. V LO, VII LO) i to te w pierwszej kolejności winny mieć zaspokojone potrzeby bazowe. Dodał też, że hala przy ul. Pszennej wymaga modernizacji i gotów jest w pierwszej kolejności poprzeć taki właśnie wniosek, a dopiero w dalszej perspektywie – wnioskować o budowę sal sportowcy przy szkołach, które ich nie posiadają.

Ustalono, że zasadnym będzie wnioskowanie o przeznaczenia na modernizację hali przy ul. Pszennej kwoty 300 000 zł.

**Pani Grażyna Barwacz** postulowała o ujęcie w projekcie budżetu na 2020 r. budowy PP Nr 15 i zabezpieczenie kwoty 5 mln zł.

Reasumując, Komisja Oświaty Rady Miejskiej w Tarnowie jednomyślnie (4-za) postanowiła zwrócić się do Prezydenta o uwzględnienie w projekcie budżetu Gminy Miasta Tarnowa na 2020 r. następujących wniosków:

1/ przeznaczenie 1 mln zł na wymianę komputerów i oprogramowania w szkołach i placówkach oświatowych, które mają najstarszy sprzęt;

2/ przeznaczenie kwoty 5 mln zł na budowę Przedszkola Publicznego Nr 15 w Tarnowie;

3/ przeznaczenie kwoty 300 000 zł na modernizację hali sportowej przy ul. Pszennej.

Ad.3.

Sprawy bieżące i wolne wnioski.

**Pani Anna Krakowska** zapytała, w kontekście zasłyszanej w mediach informacji, czy wyrównania płacowe dla nauczycieli będą uregulowane dopiero pod koniec września.

**Dyrektor Bogumiła Porębska** wyjaśniła, że GMT (na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z 25 sierpnia 2019 r.) musi wypłacić nauczycielom wynagrodzenia od 1 września br. wg nowych stawek. Na ten moment z budżetu państwa nie przysłyły żadne środki. Na same podwyżki dla nauczycieli - od IX do XII 2019 r. - potrzeba 5 110 000 zł oraz 573 000 zł – za wychowawstwo. Dodatkowo wyjaśniła, że subwencja oświatowa jest wyliczana raz na rok budżetowy, na podstawie danych z poprzedniego roku (subwencja oświatowa na kolejny rok budżetowy wyliczona będzie w oparciu o podaną na dzień 30 września liczbę dzieci uczęszczających do tarnowskich szkół). W kwietniu br., w związku z planowanymi podwyżkami dla nauczycieli wpłynęła dodatkowa pula środków w kwocie 2,5 mln zł (a powinno być – o czym wspomniano wcześniej - ponad 5 mln zł).

**Pani Grażyna Barwacz** poinformowała, że dyrektorzy szkół z niepokojem odnoszą się do zarządzenia Prezydenta w sprawie standaryzacji w oświacie (dotyczy pracowników administracji i obsługi – księgowo, sekretarki, pomoce administracyjne, kucharki, pomoce kuchenne, woźne, sprzątaczkę, intendentki, konserwatorzy). Dyrektorzy zwracają uwagę, że zakres zadań w przedszkolach, szkołach podstawowych (budynek, świetlica, kuchnia) jest znacznie większy niż w szkołach ponadpodstawowych.

Dyrektor **Pani Bogumiła Porębska** zasugerowała, aby dać dyrektorom czas na zapoznanie się zarządzeniem i podkreśliła, że nic się nie zmieniło w stosunku do poprzedniej standaryzacji, która miała miejsce w 2011 r.

Na tym - po wyczerpaniu porządku obrad – **Przewodnicząca** zamknęła posiedzenie.

Przewodnicząca Komisji Oświaty

Grażyna Barwacz

Protokół sporządziła:  
Renata Stasik